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Geachte mevrouw Meese- van der Venne,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u op de hoogte dat er veel statushouders gehuisvest zijn in dezelfde wijken/straten en dat dit om meerdere redenen niet ideaal is?

Antwoord 1:
Statushouders worden voornamelijk gehuisvest in sociale huurwoningen. Het college is er van op de hoogte dat het percentage sociale huurwoningen in bepaalde wijken groot is en dat vanwege de inkomenssituatie van verreweg de meeste statushouders zij zijn aangewezen op die sociale huurwoningen.

Vraag 2:
Bent u het met ons eens dat, om statushouders goed te laten integreren, ze beter verdeeld door de stad gehuisvest kunnen worden? Indien ja, welke stappen gaat u hierin ondernemen?

Antwoord 2:
Nee. Het gaat primair om de kwaliteit van de begeleiding en de wijze waarop de statushouder hier mee om gaat. De begeleiding is een voor ons continu aandachtspunt, omdat dit afhankelijk is van vele factoren zoals herkomst, etniciteit, gezinssamenstelling en bijzondere omstandigheden.
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Over de begeleiding worden met Vluchtelingenwerk goede afspraken gemaakt. Tevens is begeleiding van statushouders een belangrijk aandachtspunt in de prestatieafspraken waarover het college overleg voert met de woningbouwcorporaties.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Ruimtelijke Ontwikkeling, Wonen, Natuur en Milieu


Gert-Jan Krabbendam.

